REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA PER MBESHTETIJEN E SHOQERISE CIVILE

mr. 47 ~ Prot. Titang mé £ 67 1 /2016

Proces-verhal
Mbledhja e Bordit Mbikgyres t& AMSH{ -sé

Sot, né datén 26.1.2016 n€ orén 17:00, né ambientet ¢ Agjencisé pér Mbéshtetjen e Shogérise
Civile (AMSHC) u mbajt mbledhja ¢ Bordit Mbikgyegs 82 AMSHC-s5&, Rendi 1 dilds, sipas
njoftimit paraprak & Krvetarit (& Bordit parashikonte:

1. DeEgjese e Drejloril Ckeekutiv & AMSHC lidhur me fondin e vitit 20106,

2. Propozime ¢ mendime lidhur me Thirrjen e radh&s si edhe péreaklimin ¢ njé periudhe
paraprake konsultimim me OJF-t& pérpara shpalljes s Thirrjes s& ardhshme.

3. Propozimi dhe miratimi i njé anéari titullar dhe njg andlan Evendésues si pérfagfsues té
AMSHC ng Késhillin Kombétar pér Shogéniné Civile.

d. TEtjera

Verifikohet prania ¢ Drejtorit Ekzekutiv 8 AMSHC-s# 7. Andi Kananaj, si edhe anBlaréve 1E
Bordil 51 mé poshlé ;

L. Adrian THANO
£ Alban DLUTLSHI
Z. Aldo MERKOCI
£ Ismail ADEMI
£nj. Kozara KATI
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Kryetan 1 BM, z. Adran Thano, pasi verifikon se 8shté plotésuar kuorimi i nevojshém, deklaron
€ hapur rmbledhjen ng orén 1 7:(H),

Meméhereé Kryelan 1 jep halén Drgglont Ekeckutiv Kanangy 1 ¢ili. pasi uron miréscradhjen si
edhe njé vit t& suksesshém anétargve 18 Bordit Mbikgyrés 8 AMSHC, vijon me raportimin rreth
shilr@s sé ngelur pér londim ¢ 2016,

Dreqron Ekeekuliv 1 AMSHC tha: “Bazwar né fondin ¢ detaiuvcr § oill @xhié tashmé | korntralituar
frpesishr pér mbyilijen e projelaeve nga Thireja 7 5i edhe nga Thiveja 8, nga @ dhénat e tabelés
sipers périlogariiiere nua specialisiel ¢ AMSIC, rezwiton se shuma ¢ mbetur né dispozicion pér
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pérdorim nga fondet ( 604} 18 Vit 2006 éshié 76 700,000 Leké. " ¢ Drvefrori | referohet tabelés
- me ¢ dhinal ¢ siperpévmendura 18 cilén e gieni hashkéngiitue kil procesverbali)

Mé tej Drejlori Ekeckutiv i AMSHC u shpreh lidhur me ecuring ¢ procesit t8 Késhillit Kombétar
pér Shogéring Civile.

Al sqaroi se:* "Meé daté 28 Dijetor 2005 Agiencia pér Mbéshictien o Shogérisé Chvile (AMShC)
Sillot proceduren ¢ pérzgiedhjes sé koandidatéve pér Késhillin Kombétar per Shogéring Civile pé
zhatim ¢ Ligfit Ne. 11V degé 06,11.2013 "Pér Krijimin dhe Funksionimin ¢ Keshillit Kombétar
pér Shogéring Civile. Ky proces ko ecur nén frymén e bashkepunimit me aktorét ewropioné dhe
Jané ndfetur udhézimer perkatése, ashiu sic parashikohe) tek meeriali § ardhne nga eksperti §
Jashiém z. [gor Vidacak mbi “Udkézimin teknik né Hdhje me procedurcn por zgjedhien e
pérjagésuesve (€ orgamizatave 1§ shogérisé civile né Késhillin Kombéiar pér Shogéring Chvile .
FProcesi né falé do té hapef me njé konsultim publik i cili ishte parashituar & mbvllef mé due
TR0 2006, NE datén 12 Jangre 2006 do ré zhviflohe] nié lakim | hapur prané Ministrisé sé
Mirégenies Sociale dhe Rinisé pér 1¢ dhéné refkomandimer ¢ fundir dhe per 1& vendoswr mémayén
¢ pérzgiedhies s kardidateve. Por kja nuk v realizua pasit z. Blendi Klosi, Minister i Mirégénies
Saciale dhe Rinisé, njékohesizht vdhe Kryvetar | KKSHC, nuk ko mundur ende 18 giefé kohin pér
U konsuliucy dhe pée 0 sqgarvar mé fej me kolegdt ¢ fferé lidhur me ecuring e mite/shme 18
procesti né ffalé, Kjo gié solli edhe anullimin e detveuar 1o dovés sé pércakiuar pér chvillimin e
procesit & korsultimic publit lidhar me ménmvren o pérzgiedhjes s¢ kandidaréve. Me heréi
AMSHU, ka dérguar edhe nié kivkesé oyriare né KM me ané 1 5@ cifés dshié kévkuar mdvyshimi
i strukturés dhe organikés sé AMSHC, me géllim gé 18 mundévohet shtimi @ tre punonjés efeltive,
Ko veganérisi ¢ lidhur me zhatimin e Hgiit pér KESHC, konkretishi me nevofén ¢ ngriges s& njé
kamisioni pérzgiedhis | pérhére nga stafi | AMSIHC, Shpreh edhe niéhere shoerésimin lidhur me
kérkesén ¢ AMSHC pév shtim nd organiké e cila mherer ende pa miratimin e priishem, Ndérkoke
gé organizata & ndryshme 1& vhogérisé eivile kané dorézuar prané AMSHC propozimet e iyre
pér kamdidaté pér KESHC, mbetemi né priffe & zgjidhfes sé céshijeve 1& mésipérme”

NE pérfundim t¢ dégjesfs s€ Drejtorit Ekzekutiv 8 AMSHL, mbledhja vazhdoi méE (e sipas
pikés pasuese w rendit ¢ dités ko anélardl ¢ pranishém né mbledhje  hodhén propozime e
mendime lidhur me Thirrjen e radhés si edhe pércaktimin e nj# perindbe paraprake konsullimim
me O -18 pErpara shpalljes & Thimjes s& ardhshme,

£ Alde Merkogi u shpreh : ° Swgrerol 57 shumé 18 nevoishém njé periudhé vjé mujore bonsultimi
me CLIFr¢ lidhur me temaiikel, infevesin, pérbirfen ¢ tyre e, Sugierof giithashtu gé si pjesé e
kisay periudhe konsultimi 18 shérbefé edhe ndorié formdé ¢ mundshme anketimi. p.sh mjé “Google
Surve) ', dhe e clla do I8 nxirvie né pah i dhéna mé konkreté lidhur me pikat gé pérmenda mé
sipér. Mendaol se dulier te krijohet mé shumé afrimirer me (MF-18 pér 18 Rxfervé 18 dhina mé
kowkrefe reefh OJF-ve ldbur me femal e fokuedl (8 tyre, numrin ¢ anéiardl & stafit & e,
preioritetet e fpre eff, Me ane @ anketimit gf sugieroj krifohet wie gasie e Hpit ‘touch down' me
kdte CUJF duke siellé podivkadim o poasoré edhe rezulfole mé 8 mira, ”




FoThano e shpreh o 'Mendof se Ko proceduré do 18 sitlte rezultate positive duke rritur mé fey
fremsparencén por edhe priishmérité ¢ velé OJF-ve 1é perfshira né kété proves konsultimi. "

7. Merkogi vazhdoiz® Perveg i tierash ki évhié njé proceduré gé duhet zbatuar rregullisht dule
1 dhéné mundesing e duhur pfithé OJF-pe.

L. Ismail Ademi tha:** Mewndof e Eshi@ mié proces [ viefehém, por mendof se duhet te héher
giithashin vié menachin shume § mivé 11 me gellim gé 1 arriben rezuliatet e dufnra, ™

Drejlon Ekeekuliv 1 AMSHC, z. Andi Kananaj w shpreh: © Jam dakord me mendimer ¢
mésipérme dhe giithashiu sugferof g 1@ realizohen periudha e procesit @ korsultimii apo ¢ njé
fragmimi sqarues me COJF-t¢ ashiu sikurse éxhté vepruar edhe mé paré pasi kéxki ¢ parashifon
edhe verd ligfl ™

£, Ademi tha : ™ Sugierof 1§ percakioimé periudhén fillestare dhe afalin pérfimdimiar 18 procesit
(& konsultimit t8 hapur mé Q008"

kryetari 1 Bordi Mbikqyvres t&8 AMSHC, 7. Thane vijoi: * Sugierof ¢ procesit & korsultimii ¢
Japim nig perivdhé kokore pref dy favésh. Sugferof muajin pasardhiéy prej daiéy 1.2.2016 deri né
datén 15.2.2016 si periudhé per konsultimin publik me OJF-1@ dhe né dare 16.2. 2006, parashikof
mundésing e vealizimit i€ mbledhfes s¢ radhés 1é Bordit Mbikgyres 18 AMSIICH

(ijithe anétargl e Bordit Mhbikgyrés s AMSHC t# pranizhém né kg mbledhije, gjithashi edhe
Drejtori Ekzekutiv i AMSHC  dhang miralimin ¢ tyre pér sugjerimet e béra npa Krvetari i I
dhe u vendos unammmushl g€ procesi 1 konsultimit © zpjasg pér njg periudhé dy javore duke nisur
ni daté 1.22016 dhe afati pErfundimtar 1€ jetg data 1522016, duke vijuar mé e me njé
Mbledhje Bordi ¢ cila u péreakiua € mbahet pas pérfundimic & procesit & konsullimit,né daté
16.2.2016.

ME vijim t& shqvrtimit t& pikave sipas rendit 18 dils v diskutua edhe ¢éshtja ¢ pérzgjedhjes sé njé
anélari ttullar dhe njé anétar z8vendésues si pérfagésues 18 AMSHC né Késhillin Kombétar pér
Shogéring Civile. Pas disa diskulimesh dhe mendimesh lidhur me géshtjen né fjalé u proporua g&
Z. Adrian Thano n€ cil@sing ¢ Kryvetarit 88 Bordit Mbikgyrés &8 AMShC- si & pEriag@so)é kEtE
[nstitucion prang Késhillic nd@rsa 2nj, Kozarn KATI- né cilésing ¢ andtares s8 Bordit Mbikgyrés
1€ AMShC- 52 u emérua sipas miratimit t8 pErfagésojé AMShC- né né cilésing ¢ 28vendésucses
sg 2, Thano prang k] Késhilli nié cilésing ¢ pérfagésimit t8 Institucionit.

Pas kéty miratimi unanim konsensual, z. Thano i'u drejtua pjesémarrésve pEr ndonj® propozm
apo pvetje dhe v konstama se @ pranishmit nuk kishin asnjé & tillg, Mbledhja v deklarua ¢
mbyllur né orén 18:30.
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